Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4333 - Terça-feira, 28 de agosto de 2012
Divulgação: Terça-feira, 28 de agosto de 2012     Publicação: Quarta-feira, 29 de agosto de 2012

RESOLUÇÃO Nº 2.263, DE 22 DE AGOSTO DE 2012, que concede o Troféu Câmara Municipal de Porto
Alegre ao Trinta e Cinco Centro de Tradições Gaúchas.

Para visualizar a RESOLUÇÃO Nº 2.263, DE 22 DE AGOSTO DE 2012, acesse o link abaixo:

RESOLUÇÃO Nº 2.263, DE 22 DE AGOSTO DE 2012, que concede o Troféu Câmara Municipal de Porto Alegre ao
Trinta e Cinco Centro de Tradições Gaúchas.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/612_cl_46987_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.266, DE 23 DE AGOSTO DE 2012, que concede a Comenda Porto do Sol ao
Sindicato dos Corretores de Imóveis do Estado do Rio Grande do Sul – Sindimóveis/RS.

Para visualizar a RESOLUÇÃO Nº 2.266, DE 23 DE AGOSTO DE 2012, acesse o link abaixo:

RESOLUÇÃO Nº 2.266, DE 23 DE AGOSTO DE 2012, que concede a Comenda Porto do Sol ao Sindicato dos
Corretores de Imóveis do Estado do Rio Grande do Sul – Sindimóveis/RS.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/612_cl_46988_1.pdf

 LEGISLATIVO

Resoluções

 LEGISLATIVO PESSOAL

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4333 - Terça-feira, 28 de agosto de 2012

Página 1/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DESIGNA, para o mandato de 01(um) ano, a contar de 11/9/2012, os servidores constantes no quadro
abaixo, para compor a Comissão Interna de Prevenção de Acidentes, conforme Portaria nº 400, de
14/8/2012 (Processo nº 1648/12):

                                                                                      * Presidente

Portarias

REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO
Titulares Matrícula

HELIO CARLOS PANZENHAGEN JUNIOR* 2720-7
EUCLIDES GOULART NUNES PEREIRA 2213-7
SADI LEOVENTHAL DA COSTA 0469-4
JOAO BATISTA FIORENZA 2853-0

Suplentes Matrícula
EDUARDO AUBIN NOER 2187-4
RODRIGO SILVA RAMOS 2227-0
SERGIO LUIZ MONTEIRO MOTTA 3293-8
VADACIR FERRAZ DE LIMA 4049-3

REPRESENTANTES DOS FUNCIONÁRIOS
Titulares Matrícula

CARLOS ALBERTO ALVES DA SILVA 2670-4
DEBORA BALZAN FLECK 2443-4
SILVIA HELENA TREMARIM 4261-4
PEDRO LUIS DA SILVA VARGAS 4045-1

Suplentes Matrícula
MARCIA REGINA CORREA CARVALHO 1989-7
NAIR ROSANE SCHENK 1601-5
ROMEU VICTOR COSTA 2333-9
ANA RITA VARDANEGA SIMON 4018-8

 EDITAIS

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4333 - Terça-feira, 28 de agosto de 2012

Página 2/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 01/2012

A Câmara Municipal de Porto Alegre torna público que no dia e horário abaixo, na sala 301, no 3º andar
do prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, na Av. Loureiro da Silva, 255, será realizada a abertura
da Tomada de Preços 01/2012 (Processo nº 3.344/11), que tem por objeto o seguinte:
TOMADA DE PREÇOS 01/2012 – Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de
consultoria técnica, para revisar a estrutura organizacional e elaborar o Plano de Carreira dos servidores
da Câmara Municipal de Porto Alegre.
DATA DE ABERTURA: 17/9/2012, às 9h30min.
O Edital da Tomada de Preçose seus Anexos estarão à disposição dos interessados na sala 395
(Licitação), no 3º andar do prédio da Câmara Municipal ou pelo endereço eletrônico
www.camarapoa.rs.gov.br para download.
Informações poderão ser obtidas no horário das 9 às 11 horas e das 14 às 16 horas pelo telefone (51)
3220-4314 ou pelo endereço eletrônico www.camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 24 de agosto de 2012.

JUREMA BASTOS DE ALMEIDA, Presidente da Comissão Especial de Licitação.

EXTRATOS

PROCESSO 0501/12 – CONTRATO: 0296
CONTRATADA: COMERCIAL BUFFON COMBUSTÍVEIS E TRANSPORTES LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de abastecimento e fornecimento de combustíveis para veículos oficiais
da Câmara Municipal de Porto Alegre, conforme Pregão Eletrônico nº 78/2012.
VALOR: Consumo mensal estimado de 1.417 litros de gasolina a R$ 2,73 o litro e consumo mensal
estimado de diesel aditivado de 84 litros a R$ 2,140 o litro.
DATA DA ASSINATURA: 27 de agosto de 2012.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Porto Alegre, 27 de agosto de 2012.

PAULO ROGÉRIO BENITES, Diretor de Patrimônio e Finanças.

EXTRATOS

PROCESSO: 1609/12 – CONTRATO: 0294.
CONTRATADA: Associação Brasileira de Recursos Humanos – ABRH.
OBJETO: Prestação de serviço referente a curso de Comissão Interna de Prevenção de Acidentes –
CIPA –, para a gestão 2012/2013.

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4333 - Terça-feira, 28 de agosto de 2012

Página 3/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

VALOR: R$ 1.480,00.
DATA DA ASSINATURA: 22 de agosto de 2012.
VIGÊNCIA: de 03 a 06/8/2012.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Porto Alegre, 27 de agosto de 2012.

PAULO ROGÉRIO BENITES, Diretor de Patrimônio e Finanças.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4333 - Terça-feira, 28 de agosto de 2012

Página 4/4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2012-08-28T09:46:09-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091